Brevi intericto tempore, superior evasit. ne autem magnae lamentationis dux exsistat Alexii sive imperatoris amicis, in parvas particulas dissecanda truculentia: e medio tollit imperii socium. excusso igitur Alexio, sive fune et strangulatione, quae vulgaris fama est, sive alio modo, id quod ipse et facinoris socii noverunt, in locum eius substituit Ioannem filium, qui Manuele minor erat, non quod prae-staret, sed quia Manuel aversabatur facinora patris et animo prospicebat futura, deumque malorum, quae fierent, vindicem fore susur-rabat, Ioannes autem venerabatur patrem et ultro iuvabat prava eius consilia.

Quae vero deinde Andronicus — non dico peccaverit aut com-miserit (alio enim nomine appellaverint vehementiores), lingua iuvenili opus est, ut marretur, et vero ingenio subtili et quod feriat

ἡμεῖς ἀπολωλεκότες τῷ γῆρᾳ τοσοῦτόν φαμεν ἐπιτέμνοντες,
ὅτι, ὅποιά τις Δαυὶδ μεμελετηκὼς ἀπεκβῆναι ἔν γε τῷ κατὰ
τὸν Οὐρίαν καὶ τὴν γαμετήν, τὸν μὲν ἄνδρα βασιλέα τὸν
Ἀλέξιον προϊάπτει κάτω, παραστεῖλας τοῦ ζῆν, εἴτα καὶ βυ-
θῷ θαλάσσης πιστεύσας καθά τινές φασιν, ὡς οὐκ ἄν ἐγὼ⁵
ἀνακρίναμι, καθάπαξ ἀπεστυγηκὼς τὴν φαύλην ταύτην πε-
ρίστασιν. καὶ ἐκεῖνος μὲν οὗτῳ τὸν παῖδα βασιλέα συνέστει-
λεν, εἰ καὶ λόγοι τινὲς ὑστερον ζωὴν ἐκείνου κατεψεύσαντο·
εἰς ὁ παῖς ὁ Ἀνδρόνικος ἐξελάλησέ τι δριμύ, ὃς ἀκούσας
περὶ πον τὰ κατὰ Σικελίαν τημελεῖσθαι τὸν Ἀλέξιον βασιλεὺ-¹⁰
κῶς, ἥδυ γελάσας “ἢ δὴ” ἔφη “ἄφιστος κολυμβητής, εἴπερ
ἔν Κωνσταντινούπολει κατακυριστήσας εἰς βαθεῖαν θάλασσαν
ἀπνευστὶ διεξέδυν περὶ τὸν ἐκεῖσε πορθμόν.” ἀποικίας δὲ
οὗτῳ τὸν ἄνδρα Ἀλέξιον, εἰσοικεῖται τὴν αὐτῷ μητρήν, ὡ
καὶ ἐκείνου κακοῦ, γεάνιδα θυγατέρα τοῦ τῆς Φραγγίας ὁ-¹⁵
γός, ὀχνοῦσαν μέν, ὡς περιάδεται, τὴν συναφήν. ἥδη γὰρ
καὶ φρενῶν ὑπεπίμπλατο, καὶ πεπειραμένη δὲ ἄλλως λειότη-
τος ἐραστοῦ τὸν τραχὺν ἀπέστεργε. καὶ ποτε, φασί, καθ'
ὑπνούς φαντασμένη τὸν νεανίαν καὶ ὡς Ἀλέξις ἀνακρᾶξασ,
οἴα ἔπαθεν, οἶδεν αὐτή.²⁰

*Kai ἦν μὲν ἵσως μέτριος τὴν κακίαν, εἴπερ ἐνταῦθα
ἐλθὼν ἀδικήματος ἐληξε καὶ ἀστράφη πρὸς τὸν ἀληθῶς ἄν-*

5. ὡς] οὖς?

scopum, quem petit: quae quum nos amiserimus senectute, hoc tantum strictim dico, eum quasi alterum fieri Davidem voluisse in eo, quod ille adversus Uriam et uxorem eius fecit, siquidem virum imperatorem Alexium pessumdat, prius vita privatum et deinde in mare demersum, ut quidam dicunt, ego autem diiudicare nolim, prorsus abominans rem eam detestabilem. ergo ille puerum imperatorem oppressit, etiam si rumores quidam postea eiusdem vitam ementiebantur: ad quam famam acerbe dicto quandam lusit Andronicus, qui, quum audisset, regio honore alicubi in Sicilia haberi Alexium, subridens “egregius profecto, inquit, urinator ille est, si quidem Cpoli in mare demersus, non spiravit, dum emergeret in illo portu.” itaque e medio sublato viro Alexio, in matrimonium dicit, eheu novam nequitiam, sponsam eius, filiam adolescentem regis Francorum, pertimescentem, ut fertur, id coniugium. etenim sapere illa iam cooperat, atque gustato suavi amico aversabatur asperum. et quandam, ut ferunt, quum per somnum adolescentem vidisset, et, o Alexi, exclamasset, quae passa sit, ipsa novit.